
Comune di Gazzo Veronese 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

N. 165 DEL 07-05-2013 
 

 
Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Registro particolare del servizio n. 63 

 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE SPAZIO DIDATTICO SPERIMENTALE 
PRESSO L'OASI DEL BUSATELLO. PRESA D'ATTO DELLE 
RISULTANZE DELLA GARA. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
 

- Che con D.G.C. n. 50 del 15/04/2013 è stato approvato il progetto esecutivo per 
l’appalto dei lavori di realizzazione di uno spazio didattico – sperimentale presso 
l’Oasi del Busatello, redatto dall’Arch. Susanna Besutti, comportante una spesa 
complessiva di €. 150.000,00=, di cui €. 95.644,82= per lavori a base d'asta, oltre ad 
€. 5.738,68.= per oneri della sicurezza, nonché IVA in misura di legge 

 
- che con determina n. 153 del 17/04/2013, si stabiliva di procedere all’affidamento dei 

lavori di cui trattasi mediante trattativa privata, in applicazione dell’art. 125, del D.Lgs 
163/2006 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia, previo esperimento di gara informale, ai sensi dell’art. 57, 
comma 6, del D. Lgs n. 163/2006, tra n. 6 ditte di cui all’elenco agli atti dell’Ente, 
redatto dal responsabile del procedimento;  

 
- che con lettera-invito raccomandata A.R. Prot. n. 3346 del 19/04/2013, la gara è stata 

indetta per il giorno 7/05/2013 alle ore 13,00, con termine per la presentazione delle 
offerte fissato per le ore 12 del 7/05/2013, invitando a parteciparvi le seguenti ditte: 

 
1) Impresa Edile Rodegher – Gazzo Veronese; 
2) Lacep snc - Perugia; 
3) Jove Spa – Basilicanova (PR); 
4) Patuzzo Costruzioni Generali srl – Villafranca (VR); 
5) Marconcini Spa – Nogara 
6) Casari F.lli snc – Gazzo Veronese 
 

- che nella lettera-invito è stato specificato che l’appalto viene aggiudicato alla ditta che 
presenta l’offerta più vantaggiosa, con possibilità di aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta valida; 

 
- che entro i termini previsti dalla lettera invito, e cioè entro le ore 12,00 del giorno 

7/05/2013 sono pervenute, in piego raccomandato e firmato sui lembi di chiusura le 
offerte delle seguenti ditte: 



Determinazione LAVORI PUBBLICI n.63 del 07-05-2013 COMUNE DI GAZZO VERONESE 
 

Pag. 2 

 
- Marconcini SPA - Nogara; 
- Rodegher Mirco – Gazzo Veronese; 
- Patuzzo Srl - Villafranca; 

 
- che il Responsabile del Servizio LLPP ha preso atto del regolare svolgimento della 

procedura di gara per cui ne approva il relativo verbale che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- Ritenuto di prendere atto delle risultanze della gara informale esperita e di affidare i 

lavori di realizzazione di uno spazio didattico – sperimentale presso l’Oasi del 
Busatello a trattativa privata, alla Ditta Rodegher Geom. Mirco con sede in Gazzo 
Veronese, Via Enrico Mattei, 5 che ha offerto un ribasso del 8,50% sull’importo base 
d’asta di €. 95.644,82.=, determinando un importo dei lavori di € 87.515,01.=, oltre ad 
€ 5.738,68.= per oneri della sicurezza e così complessivamente €. 93.253,69.= + IVA 
in misura di legge. 

 
- Dato atto che la procedura di gara si è svolta regolarmente; 

  
 

DETERMINA 
 

 
1) di prendere atto delle risultanze della gara informale esperita in data 7/05/2013 per 
l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori di realizzazione di uno spazio didattico – sperimentale 
presso l’Oasi del Busatello di cui al verbale di gara agli atti dell’Ente; 

 
2) di affidare i lavori di cui trattasi alla Rodegher Geom. Mirco con sede in Gazzo Veronese, 
Via Enrico Mattei, 5 che ha offerto un ribasso del 8,50% sull’importo base d’asta di €. 
95.644,82.=, determinando un importo dei lavori di € 87.515,01.=, oltre ad € 5.738,68.= per 
oneri della sicurezza e così complessivamente €. 93.253,69.= + IVA in misura di legge. 
 
3) di dare atto che il quadro economico di progetto, in seguito alla presente aggiudicazione, 
risulta essere il seguente: 

 

Descrizione Importi di 
Aggiudicazione

LAVORI   
importo lavori aggiudicati € 87.515,01
oneri per la sicurezza € 5.738,68
TOTALE  lavori € 93.253,69
   
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  
        b1) - imprevisti-varianti  IVA inclusa € 4.840,00
        b2) - i.v.a. 10% € 9.325,37
        b3) - spese tecniche: progettazione-direzione lavori contabilità lavori 
contabilità, prog. CNPAIA 2%-IVA 20%, variante CNPAIA 4% - IVA 21% € 22.958,03
        b4) - spese R.U.P.                                                  € 608,30
        b5) - spese per bonifica area IVA inclusa € 5.000,00
        b7) - spese per accatastamento IVA inclusa € 3.000,00
        b8) - arrotondamento € 107,72
        b9) - relazione VINCA ( IVA inclusa) € 617,10
       b10) - relazione geologica (IVA inclusa) € 847,00



Determinazione LAVORI PUBBLICI n.63 del 07-05-2013 COMUNE DI GAZZO VERONESE 
 

Pag. 3 

       b11) - Assicurazione RUP € 500,00
       B12) – Ribasso d’asta IVA compresa 8.942,79
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 56.746,31
TOTALE GENERALE DELL'INTERVENTO € 150.000,00

 
4) di porre a carico della ditta aggiudicataria tutte le spese contrattuali previste dalla legge; 
  
5) di dare atto che il responsabile del procedimento e il Geom. Marco NEGRI Responsabile 
Servizio LLPP; 
 
6) di dare atto che il direttore dei lavori è l’Arch. Susanna Besutti con studio professionale in 
Nogara; 
 
7) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace a seguito delle verifiche in 
merito alla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara, in merito al possesso dei 
requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs n. 163/2006; 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 NEGRI MARCO 
 
 


